[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2192/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que verifique a possibilidade de instalação de mais aparelhos de academia na área de lazer - Praça Antônio Gomes Cardoso na Av. do Comércio esquina com Rua do Vidro e Rua da Borracha – Jd. Pérola, neste município;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que verifique a possibilidade de instalação de mais aparelhos para a academia da área de lazer  - Praça de Esportes Antônio Gomes Cardoso na Avenida do Comércio esquina com Rua do Vidro e da Borracha – Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes da localidade solicitando essa providência, sugerem que sejam instalados aparelhos que simulam caminhadas. (foto abaixo)
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Junho de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 4160/2019 - 14/06/2019 14:05